nevekedet fel az irgalmassag: es az Isten szokasat követvén> hog’ Nagd azt az arva ifjut, nem tekintven Nagd kegielmessege ellen 

valo delictomat, gratiajaval méltoztatta. Ezzel Nagodot az Istennec kegyelmes oltalmazasa ala ajanlom. 

 (Diarium Sen. 155a–b. Kiad. ZOVÁNYI, MPEtA X, 128–9. – A megszólítás alá Csulyak odajegyezte: Anno 1632. 30. Januarii Pataki Janos Uram altal 

kűldöttem el, Ferencznekis ugian ö altala.) 

17. A zempléni traktus számos lelkészének 

Erdőbénye, 1633. január 21. 

 Értesíti prédikátortársait Szepsi Laczkó Máté bényei pap január 20-án tőrtént elhunytáról és intézkedik a temetésről. 

 Epistola convocatoria ad funus Reverendi ac Clarissimi domini Matthaei Szepsini, Pastoris in Erdö Benie fidelissimi 

scripta 21. Januarii, ad dominos fratres pastores in Kereztur, Tokai, Mad, Thalia, Toltsva, Olaszi, Patac, dominum Tholnai et duos 

Bakai, Uyhel dominum Simandi et Rectorem ejus Kaposfalvi: qui cum die 20 Januarii precibus matutinis in templo adfuisset, et a 

concione ad me literas propria manu scripsisset, epistolam nec convolvere, nec titulum inscribere potuit, sed apoplexia tactus circa 

horam 7. vespertinam pie in Domino obdormivit. 

 Salutem a Domino, vitaeque felicioris usuram precatur. 

 Reverendi domini, coelestis ille Pater familias, cujus in manibus vita et mors ad arbitrium serviunt, citius spe nostra ex 

consortio in lacrymarum valle viventium ad coelestem patriam praeripuit nobis Reverendum ac virum dominum Matthaeum 

Szepsinum, fidelissimum apud Erdö Bénienses in vinea Christi operarium, phosphorum presbyterii nostri, dilectissimum meum 

fratrem et vicinum heri hora septima vespertina: cujus exsangue cadaver sequenti die Dominico hora octava matutina communi 

consensu constituimus humi mandare. Quare vos universos hortor et moneo (jurisdictioni meae scilicet subjectos), aliis vero 

fraterne intimo, ut qui viventem singulari amore prosecuti estis, etiam denatum amicitia vestra prosequamini, prosequemini vero, 

si ad dictum diem in Benye vosmet stiteritis. Tu vero Clarissime domine Comjati et domine Steph. Tholnaei parata adsitis 

concione ad parentandum secus non facturi. Clarissimus dominus Bakai ex dominis Patakinensis gymnasii studiosis numero XX 

ad funus cohonestandum secum huc adducat. Valete, Dabam in Benye 21. Januar 1633. 

 (Diarium Sen. 184a–b. Kiad. ZOVÁNYI, MPEtA XI, 168–9.) 

18. Kaposfalvi Pálnak, az újhelyi iskola rektorának 

Liszka, 1633. november. 

 Közvetíti az elhunyt Szepsi Laczkó Máté özvegyének ama kérését, hogy férje sírkövére két vagy három disztihonból epitáfiumot írjon. 

 Paulo Kaposfalvi scholae Ujhelyinae rectori. 

 Gratiam Dei precor et amicitiam meam commendo. 

 Vidua piae recordationis domini Matthaei Szepsini consilio venerabilis domini Michaelis Szepsii usa et mota hodie per 

famulum me requisitum monuit, monerem humanitatem tuam, praestares hanc optimo amico nostro jam cum beatis regnante 

gratiam, ut scriberes epitaphium duobus aut tribus dictichis constans et propediem monumento incidendum. Quod ubi perfectum 

fuerit promittit domina, si ipsi constiterit, se rhedam pro humanitate tua expedituram. Quare mi domine Paule! ego quoque hortor, 

adlabores viro honoribus tuis favente, ultimum hunc honorem votivae instar tabulae ad monimenti laqueare apponere. Erit hoc 

opus et petentibus gratum, et praestito decentissimum. Ita fac. Quod ut facere possis, Dominus vires valetudinemque ex desiderio 

tuo sufficiat. Amen. 

 Lisca dominica ultima Trinitatis 1633. 

 (Diarium Sen. 206a. Kiad. ZOVÁNYI, MPEtA XI, 191.) 
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19. Tolnai István pataki és Komjáti Mátyás tolcsvai prédikátoroknak 

Liszka, 1634. december. 

 Értesíti őket negyedik feleségének, Gyulai Szabó Katalinnak haláláról. 

 Stephano Tholnai et Matthiae Comjati Pastoribus in Patac et Tholtsva. 

 Salutem vobis in Filio Dei pr[aedicat?]. Doleo et vere doleo, quod in novi conjugii Collegae mei primordio vobiscum 

adesse et praeesse non liceat. Mearum quippe partium fuisset, et proxenetam et insimul paranymphum, bono cum Deo, agere: 

quod officii genus Alius mihi, et ipse Collegis meis antea semel atque iterum praestiti non illibenter. Quae absentia mea 

subvereor, ne lacrymas meas nunquam expertis, occasionem, sinistre de me judicandi, pariat. Quibus vellem constaret, tetricam 

Domini manum me percussisse, inque profundissimam luctus et squaloris, non tam vestis, quam cordis abyssum immersisse. 

Grave hoc cordis vulnus est, et ita grave, ut quamvis antea quoque semel atque iterum saeva haec Mortis sagitta mihi intorta 

fuerit: nihilominus recens haec et novitate sua, et tanti inaestimabilis unionis decore, et quod supra omnes est, senectutis meae 

fulcimine penitus surrepto, ita me humi provolvit, ut quoties ejus recordor, recordari autem etiam invitus saepius cogor, toties 

oculi mei lacrymis madescunt et tamdiu madebunt, donec coelestis quispiam Ales has lacrymas, hoc aut simili consolationis 

lenteamine absterserit: 

  Ploratum satis est. Satis est luxisse maritam. 

   Jam dolor Hesperias currat ad usque plagas.